MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CRONOGRAMA Nº 7 / 2022 - REIDRIIT (11.01.03.03)

Nº do Protocolo: 23223.001130/2022-64

Juiz de Fora-MG, 18 de Abril de 2022

ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CALENDÁRIO ELEITORAL DO EDITAL Nº 01/2022 DE
CONVOCAÇÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DO CAMPUS RIO POMBA NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
(CEPE) DO IF SUDESTE MG

Por solicitação da Comissão Eleitoral do CEPE, por meio de seu presidente, Pedro de Freitas Damasceno da Rocha, o
PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Atualizar o cronograma do Calendário Eleitoral do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

Atualização de Cronograma Calendário Eleitoral CEPE
Divulgação dos inscritos 18 de abril
Impugnação das candidaturas 19 de abril
Publicação do julgamento das impugnações 20 de abril
Recurso da decisão da impugnação 25 de abril
Publicação do julgamento das impugnações 26 de abril
Divulgação da lista de eleitores 27 de abril
Período para os pedidos de inclusão na lista de eleitores28 de abril
Homologação dos candidatos 29 de abril
Campanha eleitoral 29 de abril a 03 de maio
Votação 04 de maio
Apuração 05 de maio
Divulgação oficial do resultado da apuração 06 de maio
Impugnação do resultado 09 de maio
Publicação do julgamento das impugnações 10 de maio
Recurso da decisão da impugnação 11 de maio
Publicação do julgamento das impugnações 12 de maio
Homologação do resultado da apuração 13 de maio
Envio do resultado das eleições para o Presidente do
CEPE 13 de maio

(Assinado digitalmente em 18/04/2022 16:13 )
DAMIAO DE SOUSA VIEIRA JUNIOR

 PRO-REITOR
 Matrícula: 1510566

(Assinado digitalmente em 18/04/2022 14:54 )
PEDRO DE FREITAS DAMASCENO DA ROCHA

 DIRETOR
 Matrícula: 1163701

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
7, ano: 2022, tipo: CRONOGRAMA, data de emissão: 18/04/2022 e o código de verificação: 3f780c7138

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf